令和元年８月吉日

各位

                 日本技術士会四国本部高知県支部 支部長 河野 一郎

「令和元年度 太平洋・瀬戸内海・日本海縦断技術士交流会in 高知」のご案内

立秋とは名ばかりの暑さがつづいておりますが、皆様方におかれましてはお元気でご活躍の

ことと存じます。平素は日本技術士会四国本部高知県支部の活動にご理解とご協力を賜りあり

がとうございます。

さて、昨年は「平成 30 年 7 月豪雨」の影響で延期しました「太平洋・瀬戸内海・日本海

縦断技術士交流会in 高知」を下記のとおり開催します。

今回のテーマは、『防災における技術士の役割』と題し、技術士と防災の関わりに関する事例

を発表していただくことを予定しています。

また基調講演では、高知大学 教育研究部自然科学系理工学部門防災推進センター副センタ

ー長の原忠教授から、「地震防災・減災対策の最前線 ～南海トラフ地震への備えと土木技術者

の役割～」と題した講演を予定しています。

講演および各県発表後、懇親会を開催しますので、合わせてご臨席を賜りますよう重ねてご

案内申し上げます。なお、９月２日（月）までにお知らせいただきますようお願いいたします。

敬具

記

【日時】 令和元年９月１４日（土）13：００～16：30

【場所】 高知会館 高知県高知市本町5-6-42   ＴＥＬ 088-823-7123

     （高知県庁付近）

【テーマ】：『防災における技術士の役割』 ※一般公開

  受付開始                           12：30～

１．開会挨拶  四国本部 高知県支部支部長  河野 一郎     13：００～13：０５

２．基調講演                                                   13：０５～14：２５

「地震防災・減災対策の最前線 ～南海トラフ地震への備えと土木技術者の役割～」

高知大学 教育研究部自然科学系理工学部門防災推進センター副センター長：原 忠教授

３．研究発表

(1) 研究発表１  （西村悟之：鳥取県） (発表17 分、質疑3 分程度) １４：２５～１４：４５

(2) 研究発表２  （永田良和：島根県） (20 分)           １４：４５～１５：０５

休 憩 (20 分)１５：０５～１５：２５

(3) 研究発表３  （小林 昇：岡山県） (20 分)           １５：２５～１５：４５

(4) 研究発表４  （岩原廣彦：香川県） (20 分)           １５：４５～１６：０５

(5) 研究発表５  （北川尚：高知県） (20 分)           １６：０５～１６：:２５

５．閉会挨拶  （次回担当鳥取県の代表者）              16：２５～１６：３０

６．懇親会（会費５,000 円）※講師無料                 17：００～19：００

【場所】高知会館

※基調講演と研究発表への参加は無料です。また、CPD 行事参加票(3 時間分)の発行を予定し

ています。

会場位置図

連絡先

○日本技術士会四国本部高知県支部

 株式会社第一コンサルタンツ内

 事務局 芝田 和仁

〒781-5105 高知県高知市介良甲828 番地1

TEL (088) 821-7089

FAX (088) 821-7078

E-mail : k-shibata@daiichi-c.co.jp

－ 以  上 －

FAX:088-821-7078

日本技術士会 四国本部 高知県支部 事務局（芝田）宛
令和元年度 太平洋・瀬戸内海・日本海縦断技術士交流会 in 高知

（開催日：令和元年 9 月 14 日（土））

（Ⅰ.基調講演）                  出席 ・ 欠席

（Ⅱ.研究発表）                  出席 ・ 欠席

（Ⅲ.懇親会）                   出席 ・ 欠席

（どちらかに○をお付け下さい）

氏 名

区 分

（該当区分に○を

お願いします）

学生・一般市民

技術士・技術士補（日本技術士会会員）

 技術士・技術士補（日本技術士会会員以外）

部 門

会社名

連絡先

TEL

FAX

E-mail

注）申込みは郵送やＥメールでも結構です。

郵送先：〒781-5105 高知県高知市介良甲 828 番地 1
              第一コンサルタンツ 設計部 地盤防災課内

公益社団法人 日本技術士会四国本部 高知県支部事務局 TEL088-821-7089

E-mail：k-shibata@daiichi-c.co.jp